
このところ体がだるくて授業に
集中できない…どうしたらいいの？

※当サービスは、AIG損害保険株式会社がティーペック株式会社に委託してご提供します。
※ご利用者の状況または相談内容により、相談の制限、停止をさせていただく場合があります。
※地域により医療機関の診療状況が通常と異なる場合があります。各市町村からの情報も併せてご確認ください。

無料健康相談サービス｢石川県ハロー健康相談24」を開設いたします｡
　平素よりPTA活動にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。
　震災により、被害を受けられた地域の皆様に対し、心よりお見舞い申し上げます。
　本年1月1日に発生した地震による大きな被害を乗り越え、日々を過ごされている皆様がより安心した生活をおくることが
できる一助となるべく、当団体では総合保障制度の付帯サービスである『ハロー健康相談24』について、下記期間内限定に
て総合保障制度ご加入に関係なく広く保護者の皆様が無料で利用できるようにいたしました。
　環境の変化などに伴う「健康・医療・ストレス」を中心とした日常生活中のお悩み等を24時間無料でご相談いただけるサー
ビスとなります。
　大切なお子さまやご家族の安全安心の為ご活用いただけますと幸いです。

見てすぐわかる! 
お子さまを守る

3分動画

「石川県ハロー健康相談24」について
医師や経験豊かな看護師、臨床心理士などの相談スタッフが、健康・医療・ストレスに関し
て電話でアドバイスをいたします。

例えば、このようなときにご相談ください。

地震が起きてから、いつも不安
で眠れない…

子どもが最近、食欲不振のようで
どうしたらいいかしら？

夜中に子どもが急に熱を出して
しまった…
今から診てもらえる病院を探したい。

夜間・休日の医療機関案内 ケガの応急手当 感染症の不安・疑問

お子さまの地震・病気・ケガ・賠償リスク等に備えた『総合保障制度』を採用し
ております。詳細は右記の動画等をご確認いただき、ご不明な点やご質問等
がございましたら下記お問い合わせ先までご連絡ください。

…など

実施期間 2024年3月1日(金)～ 2024年5月31日(金)まで

ご利用対象者

制度に関するお問合せ先
取扱代理店・扱者

制度引受保険会社

石川県ハロー健康相談24

0120-245-045 相談料／通話料無料
24時間年中無休

PTA連合会　会員の皆さまへ

S051611

石川県高等学校 PTA連合会

高校生総合保障制度

石川県高等学校PTA連合会の会員およびそのご家族

〒920-0919
石川県金沢市南町4-60　金沢大同生命ビル２F
TEL　076-222-0005

金沢支店


